
Stránka 1 z 10 

 

Zápis č. 4/2015 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce D O B R Š Í N,  

konaného dne 23. 4. 2015,  

od 19.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 

Datum jednání:  23. 4. 2015                       

Čas jednání:       zahájení: v 19.00 hod. 

             ukončení: ve 21.15 hod. 

Místo jednání:           zasedací místnost obecního úřadu 

Přítomni:                Stulík Václav – starosta obce 

 Vomela Václav – místostarosta obce 

 Hrabí Antonín  

 Pšeidová Jana 

 Pintýř Miloslav 

 Chmelík František 

 Kočí Václav 

Hosté:  Krippel Václav, Hrabová Zdeňka a Šafanda František 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Dobršín bylo zahájeno v 19.00 hod. starostou obce 
Dobršín, panem Václavem Stulíkem, který přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 
a hosty.  

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s §92 
odst. 1, § 93 a § 103 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v 
souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16. 4. 2015 do 23. 4. 2015. 

Pan Stulík dále z presenční listiny   ( viz. příloha č.1 ) konstatoval, že je přítomno 7 
členů zastupitelstva obce  ( z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), tzn., že 
zastupitelstvo je usnášeníschopné.   

 



Stránka 2 z 10 

 

Určení ověřovatel a zapisovatele 

Pan Stulík určil jako ověřovatele zápisu paní Janu Pšeidovou a pana Františka 
Chmelíka, zapisovatelem paní Zdeňku Hrabovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Dobršín určuje ověřovateli zápisu paní Janu Pšeidovou a pana 
Františka Chmelíka a zapisovatelem paní Zdeňku Hrabovou.  

Výsledek hlasování:   Pro -7-  Proti - 0-  Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

Schválení programu: 

Pan Stulík seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a webu 
obce. Pan Stulík dal hlasovat o návrhu programu. Program byl doplněn o              bod 
č. 6 – Ceny v tábořišti pro rok 2015. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelé obce Dobršín schvalují následující program zasedání: 

 
1) Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů a schválení programu, případně 

jeho doplnění.  
 

2) Kontrola zápisu z 26. 03. 2015 a kontrola plnění usnesení.  

    3) Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dobršín 4/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Dobršín, zrušení Obecně 
závazné vyhlášky 3/2015 z důvodu změny od 24. 04. 2015. 

   4)  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dobršín 5/2015  o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na rok 2015, zrušení Obecně závazné vyhlášky 1/2015 z 
důvodu změny od 24. 04. 2015.    

   5) Novela – nařízení vlády č.52/2015 Sb., kterým se mění nařízení            
vlády č.37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů s účinností od 01. 04. 2015. 
 

    
 



Stránka 3 z 10 

 

 
 
 
6) Ceník v tábořišti pro rok 2015           

 
Výsledek hlasování:  Pro -7-  Proti - 0-  Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

2. Kontrola zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dobršín 

z 26. 3. 2015 a kontrola plnění usnesení 

Pan Stulík seznámil zastupitele se zápisem a plněním usnesením z 26. 3. 2015.  

Smlouvy na správce tábořiště a zástupce za správce tábořiště byly podepsány. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dobršín bere na vědomí zápis a usnesení z 26. 3. 2015.  

Výsledek hlasování:  Pro -7-  Proti - 0-  Zdrželi se -0- 

Usnesení. č. 3 bylo schváleno. 

 

3. Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dobršín 4/2015 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Dobršín, zrušení Obecně závazné vyhlášky 3/2015 z důvodu změny od 
24. 04. 2015. 

Starosta předložil zastupitelům návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dobršín 4/2015 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Dobršín 
z důvodu změn doporučených v právním rozboru Ministerstva vnitra, který 
jsme si nechali zpracovat.  

 

Ve vyhlášce byly provedeny drobné úpravy: 
  
v Čl. 2 (d) textilní materiály a oděvy, f) biologické odpady rostlinného původu) 
 

     v Čl. 3 odst. 2 a 4 (d) bílé nádoby na textilní materiály a oděvy; Sběrné nádoby 
   na papír, sklo a plasty jsou umístěny na stanovištích u VÁHY, u MLÝNA a  
   v TÁBOŘIŠTI a sběrná nádoba na textilní materiály a oděvy je umístěna u VÁHY) 
 



Stránka 4 z 10 

 

v Čl. 6 odst. 1 písmeno a (typizované sběrné nádoby – plechové nebo plastové 
popelnice, označené evidenční známkou (popř. pytle označené nápisem SKO od firmy 
RUMPOLD-P s.r.o.) určené ke shromažďování směsného komunálního odpadu. 
Z důvodu nespokojenosti a připomínek asi 3 občanů Dobršína byla provedena změna: 
Popelnice je doporučena pro 1-6 osob. Opatřením v předchozí vyhlášce byla 
snaha zastupitelů o důsledné třídění odpadů a nenavyšování cen za svoz pro 
obyvatele obce.  

K této vyhlášce proběhla diskuze o sběru kovů a biodpadů a o doporučeném počtu 
osob na počet nádob. 
Pan Stulík předložil výpočty, kdy: 
  
cena dle smlouvy na SKO je 2,70 Kč/kg odpadu 
průměrná váha 1popelnice je (dle poskytnutých informací firmy RUMPOLD-P s.r.o.) 
17 kg, což znamená, že při vývozu průměrně naplněné popelnice je cena, kterou 
obec zaplatí 46,--Kč. Což znamená, že za 42 vývozů (průměrně naplněné popelnice) 
za celý rok je cena 1932,-- Kč. Připomněl, že toto jsou výpočty pro průměrně 
naplněnou popelnici a že ten, kdo poctivě třídí, bude mít váhu nižší a ten kdo vhazuje 
do popelnic odpad, který do ní nepatří nebo má více nádob, bude mít váhu vyšší. Což 
samozřejmě ovlivňuje cenu.  
Dále předložil váhy sváženého odpadu za období 1. 1. - 15. 4. 2015, váhy se 
pohybovaly od 630 kg-780 kg, 4. 2. 2015 byl vývoz omezen pouze na 1 nádobu u 
každé nemovitosti a váha byla 590 kg. Na další vývoz bylo toto omezení zrušeno a 
váhy se opět pohybovaly od 640 kg-680 kg. 
8. 4. 2015 byla váha odpadů 980 kg a pracovníci svozové firmy sdělili, že u několika 
nemovitostí byla v popelnicích zemina a u dvou nemovitostí byli popelnice neúměrně 
těžké - naplněné sutí a zeminou.   
Starosta zdůraznil, že budou prováděny namátkové kontroly popelnic a žádá občany 
o důsledné třídění odpadů. Tyto kontroly se provádějí i v řadě dalších obcích a dle 
vyjádření tamních zastupitelů se třídění výrazně zlepšilo. 
Pan Chmelík upozornil, že by se mělo lidem připomenout, co do popelnic vlastně 
patří. 
 
 Na závěr starosta sdělil, že nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně  
závazná vyhláška obce č.3/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se  
stavebním odpadem na území obce Dobršín 

 

 
Návrh na usnesení:   

Zastupitelstvo obce Dobršín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dobršín 4/2015 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Dobršín. ( viz. příloha č.2 ) 

 

Výsledek hlasování:   Pro -7-  Proti - 0-  Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



Stránka 5 z 10 

 

 

4. Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dobršín 5/2015  o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, zrušení Obecně závazné 
vyhlášky 1/2015 z důvodu změny od 24. 04. 2015.     

Starosta předložil zastupitelům návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dobršín 5/2015  
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, z důvodu změn doporučených 
Ministerstvem vnitra, který jsme si nechali zpracovat. 

Ve vyhlášce byly provedeny drobné úpravy: 
 

v Čl. 5 odst. 1 (Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31. 1. příslušného 
kalendářního roku), tj. do 31. 1. 2016 
 

v Čl. 6 (Osvobozen od poplatku je poplatník, který nepobývá na adrese 
svého pobytu déle než 9 měsíců) 
 
Starosta sdělil, že osvobození od poplatku musí být doloženo potvrzením. 
 
Na závěr starosta sdělil, že nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně 
závazná vyhláška č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému shromaždování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dobršín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dobršín 5/2015  
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. ( viz. příloha č.3 ) 

 

Výsledek hlasování:    Pro -7-  Proti - 0-  Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

    5.  Novela – nařízení vlády č.52/2015 Sb., kterým se mění nařízení       
vlády č.37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, 
ve znění pozdějších předpisů s účinností  
od 01. 04. 2015. 

 
 

Pan Stulík seznámil zastupitelstvo s návrhem nařízení vlády č.52/2015 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č.37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členů 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 01. 04. 2015. 
 



Stránka 6 z 10 

 

Starosta sdělil, že zvýšení odměn je o 3,5 % a navrhuje toto zvýšení přijmout. 
Dále upozornil, že odměna starosty a místostarosty nedosahují takové částky, 
kterou pobíralo minulé vedení obce, protože na návrh starosty byla od 1. 1. 2015 
snížena odměna starosty o 1 000,- Kč a odměna místostarosty o 300,-Kč. Pan 
Chmelík, měl připomínku, že v některých obcích si tyto odměny ani neschvalují a 
přidávají si automaticky.   

 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Dobršín schvaluje zvýšení odměn za výkon funkce členů 
zastupitelstev o 3,5 %, s účinností od 1. 4. 2015.  
 

Výsledek hlasování:  Pro -6-  Proti - 0-  Zdrželi se -1- 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6. Ceník v tábořišti pro rok 2015           

Starosta předložil zastupitelům ceny, které byly platné pro od roku 2013 a navrhl 
jejich výši zachovat a nechává pro tuto variantu hlasovat. 
 
Dospělí    40,-- Kč 
Děti od 3-15 let   20,-- Kč 
Pes    20,-- Kč 
Malý stan   30,-- Kč 
Velký stan   60,-- Kč 
Karavan   50,-- Kč 
El. přípojka   30,-- Kč 
Přívěs    30,-- Kč 
Os. auto   30,-- Kč 
Nákladní auto a autobus 50,-- Kč 
Motocykl   20,-- Kč 
Žeton na teplou vodu 20,-- Kč 
 
 

Návrh usnesení: 

6. Zastupitelstvo obce Dobršín schvaluje ceník v tábořišti pro rok 2015.   ( viz. 
příloha č.4 )         

 
 
 
Výsledek hlasování:  Pro -7-  Proti - 0-  Zdrželi se -0- 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 



Stránka 7 z 10 

 

 
Informace:  

- Vloupání do tábořiště Policií ČR odloženo 

- Zadáno nové zaměření č.p. 36 u firmy SORS s.r.o., Sušice, z důvodu odbourání 
přístavků a tím změny půdorysu stavby. 

- Odběr vody na firmě Silnice Klatovy a.s., obalovna Dobršín  v období 2010-2014 
není stále dořešen, vodoměr na hydrant stále není nainstalován, přislíbili  jeho 
instalaci do konce dubna 2015, pokud nebude namontován, bude voda uzavřena. 

- Obec obdržela dotaci na opravu střechy ve výši 300.000,-- Kč z max. možné 
částky 400 000,- Kč dotaci na vybavení společenské místnosti z Fondu hejtmana 
Plzeňského kraje nedostala, náklady budou hrazeny z prostředků obce, dotace na 
umístění zrcadel, měřičů rychlosti a zpomalovačů ještě není rozhodnuta. Pan 
Chmelík pochválil pana Stulíka, že žádal o 3 dotace. 

- Pozemek se studnou u Kubátů – bude provedeno nové místní šetření, protože při 
místním šetření v minulém roce nebyl brán zřetel na skutečnost, že na pozemku 
se nachází studna. Znalec na oceňování studní p. Jůn z Českých Budějovic 
stanovil cenu za studnu cca na 2.000,-- Kč.  

- Ing. Vítězslav Kohout přijde dodělávat nedodělky na II. etapě č. p. 36 od 27. 4. 
2015. 

- Starosta poděkoval hasičům za brigádu, při které provedli úklid obce a sběr 
železa a myslivcům za zasázení stromků a obnovu lesního porostu.  

-  

Další zasedání zastupitelstva bude 21. 5. 2015 od 19.00 hod. v zasedací 
místnosti úřadu. 

 

 

Diskuse: 

- pan Chmelík měl dotaz na pana Kočího, jak to vypadá s pouťovou zábavou – hasiči 
ještě nemají vyřízen ŽL 

- pan Chmelík upozornil, že stále není provedena oprava dvířek na střeše kapličky, o 
kterou žádal ještě minulé zastupitelstvo – bude řešeno. 

- pan Chmelík upozornil na nutnost vyčistit žlábky nad a pod vodojemem- bude řešeno. 

- pan Vomela sdělil, že dostal nabídku na odprodej 10-leté prosklené lednice od firmy 
Coca Cola za cca 3.000,-- do kuchyňky u společenské místnosti 



Stránka 8 z 10 

 

- pan Stulík informoval o částečné opravě auta 

-pan Stulík pověřil pana Vomelu a pana Hrabího, aby odvezli traktůrek a  2 x křovinořez 
na prohlídku a popř. opravu k panu Děkanovi do Tedražic 

- pan Stulík sdělil, že firma AGRI PARTNERS Nezamyslice v obci prováděla postřik 
pronajatých pozemků prostředkem ROUNDUP (který hubí plevele přes listy přímo od 
kořenů), i přesto, že byl vítr. Uskutečnila se schůzka s majitelem firmy panem Lyerem, 
který sdělil, že veškeré škody, které by bylo tímto postřikem způsobeny, uhradí. Majitelé 
pozemků, kteří budou mít škody na majetku se mají obrátit přímo na firmu AGRI 
PARTNERS. Roundupem stříkali z důvodu záměru orby pozemků a jejich osetím. Obě 
strany se dohodly, že pokud by k orbě došlo, zachovají 400 m ochranný pás trávy a ne 
jak bylo původně tel. p. Lyerem oznámeno asi 12m.  

-pan Krippel odhaduje škodu v lesích po silném větru na cca 70 m3 dřeva, stromky 
v lese zasázeny, faktura za stromky byla 21.367,-- Kč 

 

      

p. Stulík ukončil zasedání zastupitelstva ve 21.15 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Obecně závazná vyhláška obce Dobršín 4/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Dobršín. 

3) Obecně závazná vyhláška obce Dobršín 5/2015  o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

4) Ceník v tábořišti pro rok 2015 

 
 

Zápis byl vyhotoven 23. 4. 2015 

Zapisovatel: Zdeňka Hrabová ……………………………………. 

Ověřovatelé:  Jana Pšeidová ……………………………………… 

  František Chmelík …………………………………. 

Starosta  Václav Stulík ………………………………………… 

 



Stránka 9 z 10 

 

 

USNESENÍ č. 4/2015 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dobršín 

 konaného dne 23. 4. 2015 

  

Zastupitelstvo obce 

1. určuje 

zapisovatelem zasedání pí. Zdeňku Hrabovou 

ověřovatele zápisu paní Janu Pšeidovou a pana Františka Chmelíka 

2.    schvaluje 

1) program jednání veřejného zasedání: 

  
1) Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů a schválení programu, případně 

jeho doplnění.  
 

2) Kontrola zápisu z 26. 03. 2015 a kontrola plnění usnesení.  

    3) Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dobršín 4/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Dobršín, zrušení Obecně 
závazné vyhlášky 3/2015 z důvodu změny od 24. 04. 2015. 

   4)  Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dobršín 5/2015  o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů na rok 2015, zrušení Obecně závazné vyhlášky 1/2015 z 
důvodu změny od 24. 04. 2015.    

   5) Novela – nařízení vlády č.52/2015 Sb., kterým se mění nařízení            
vlády č.37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů s účinností od 01. 04. 2015.  
 

   6) Ceny v tábořišti pro rok 2015           
 

 

 

2) Obecně závaznou vyhlášku obce Dobršín 4/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Dobršín. 

 



Stránka 10 z 10 

 

 
3) Obecně závaznou vyhlášku obce Dobršín 5/2015  o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů.  

 
4) Zvýšení odměn za výkon funkce členů zastupitelstev o 3,5 %, s účinností 
od 1. 4. 2015. 
 

5) Ceník v tábořišti na rok 2015 
 

 Dospělí    40,-- Kč 
Děti od 3-15 let   20,-- Kč 
Pes    20,-- Kč 
Malý stan   30,-- Kč 
Velký stan   60,-- Kč 
Karavan   50,-- Kč 
El. přípojka   30,-- Kč 
Přívěs    30,-- Kč 
Os. auto   30,-- Kč 
Nákladní auto a autobus 50,-- Kč 
Motocykl   20,-- Kč 
Žeton na teplou vodu 20,-- Kč 
 

3.  bere na vědomí 

1) zápis a plnění usnesení z 26. 3. 2015. 

 

 

2) Zapisovatel: Zdeňka Hrabová………………………………………… 

Ověřovatelé: Jana Pšidová ……………………………………………….. 

  František Chmelík  ………………………………………… 

Starosta : Václav Stulík ……………………………………………………… 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 28. 4. 2015 

Sejmuto dne:      


